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Übersicht über Erträge und Aufwendungen nach Produktbereichen1 
 

Erträge und Aufwendungen 2018 2019 2020 

Produktbereich 

Erträge 

 

in EUR 

Aufwendungen  

 

in EUR 

Personal- 

aufwendungen  

in EUR 

Jahres- 

ergebnis  

in EUR 

Erträge  

 

in EUR 

Aufwendungen  

 

in EUR 

Personal- 

aufwendungen  

in EUR 

Jahres- 

ergebnis  

in EUR 

Erträge  

 

in EUR 

Aufwendungen  

 

in EUR 

Personal- 

aufwendungen  

in EUR 

Jahres- 

ergebnis  

in EUR 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1  Zentrale Verwaltung 1.875.400,34 5.394.621,24 3.454.784,51 -3.519.220,90 4.679.700 4.679.700 3.895.900 -2.527.200 1.546.800 8.099.300 4.102.200 -6.552.500 

 11 Innere Verwaltung 1.384.068,74 3.713.794,48 2.456.488,53 -2.329.725,74 4.141.400 4.141.400 2.815.400 -1.011.600 989.200 5.497.700 2.999.400 -4.508.500 

 12 Sicherheit und Ordnung 491.331,60 1.680.826,76 998.295,98 -1.189.495,16 538.300 538.300 1.080.500 -1.515.600 557.600 2.601.600 1.102.800 -2.044.000 

2  Schule und Kultur 1.700.834,11 5.267.434,24 839.600,58 -3.566.600,13 1.568.100 1.568.100 904.700 -4.213.500 1.732.900 6.765.100 1.017.100 -5.032.200 

 21 Schulträgeraufgaben 694.125,94 1.830.549,81 422.923,32 -1.136.423,87 785.800 785.800 477.300 -1.603.100 999.900 2.957.300 545.800 -1.957.400 

 22 Schulträgeraufgaben 0,00 3.067,52 0,00 -3.067,52 0 0 0 -3.000 0 3.500 0 -3.500 

 24 Schulträgeraufgaben 770.947,63 2.504.121,72 85.217,44 -1.733.174,09 587.800 587.800 107.200 -1.903.300 551.000 2.808.300 109.700 -2.257.300 

 27 Kultur und Wissenschaft 223.862,79 820.059,74 274.668,51 -596.196,95 191.000 191.000 276.600 -609.600 178.500 844.000 301.700 -665.500 

 28 Kultur und Wissenschaft 11.897,75 109.635,45 56.791,31 -97.737,70 3.500 3.500 43.600 -94.500 3.500 152.000 59.900 -148.500 

3  Soziales und Jugend 1.878.497,65 6.950.482,11 989.117,04 -5.071.984,46 2.065.100 2.065.100 903.900 -5.256.300 5.890.100 13.022.000 1.122.200 -7.131.900 

 31 Soziale Hilfen 1.338.306,57 1.313.967,72 651.756,64 24.338,85 791.900 791.900 587.500 -594.800 735.800 1.629.400 639.200 -893.600 

 33 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 0,00 121.925,75 63.724,61 -121.925,75 0 0 94.600 -157.000 500 234.300 143.700 -233.800 

 35 Sonstige Soziale Hilfen und Leistungen 7.837,01 79.114,49 79.114,49 -71.277,48 3.000 3.000 66.600 -63.600 5.000 84.000 84.000 -79.000 

 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 532.354,07 5.435.474,15 194.521,30 -4.903.120,08 1.270.200 1.270.200 155.200 -4.440.900 5.148.800 11.074.300 255.300 -5.925.500 

4  Gesundheit und Sport 95.935,46 532.491,15 56.906,65 -436.555,69 130.900 130.900 50.700 -599.300 125.100 1.089.100 101.300 -964.000 

 42 Sportförderung 95.935,46 532.491,15 56.906,65 -436.555,69 130.900 130.900 50.700 -599.300 125.100 1.089.100 101.300 -964.000 

5  Gestaltung der Umwelt 9.005.714,53 8.446.603,85 1.898.745,52 559.110,68 8.573.600 8.573.600 2.132.800 -2.714.200 9.518.400 13.292.400 2.153.700 -3.774.000 

 51 Räumliche Planung und Entwicklung 9.580,00 300.830,99 129.903,64 -291.250,99 82.100 82.100 221.500 -354.400 158.000 681.300 210.300 -523.300 

 52 Bauen und Wohnen 52.090,74 28.981,63 17.538,20 23.109,11 52.900 52.900 21.200 18.000 52.700 34.100 18.300 18.600 

 53 Ver- und Entsorgung 5.635.673,16 3.155.779,00 78.663,57 2.479.894,16 6.329.500 6.329.500 114.700 1.363.100 5.864.800 5.082.300 132.200 782.500 

 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 1.636.422,26 2.338.850,20 179.360,36 -702.427,94 216.300 216.300 280.700 -2.595.000 1.569.700 4.111.100 243.200 -2.541.400 

 55 Natur- und Landschaftspflege 38.547,51 717.596,20 111.792,01 -679.048,69 96.900 96.900 86.100 -910.800 42.500 1.065.600 69.300 -1.023.100 

 57 Wirtschaft und Tourismus 1.633.400,86 1.904.565,83 1.381.487,74 -271.164,97 1.795.900 1.795.900 1.408.600 -235.100 1.830.700 2.318.000 1.480.400 -487.300 

6  Zentrale Finanzleistungen 33.545.054,16 13.454.733,24 0,00 20.090.320,92 36.664.500 36.664.500 284.100 19.307.200 35.939.800 11.447.500 172.200 24.492.300 

 61 Allgemeine Finanzwirtschaft 33.545.054,16 13.454.733,24 0,00 20.090.320,92 36.664.500 36.664.500 284.100 19.307.200 35.939.800 11.447.500 172.200 24.492.300 
 

Summe 48.101.436,25 40.046.365,83 7.239.154,30 8.055.070,42 53.681.900 49.685.200 8.172.100 3.996.700 54.753.100 53.715.400 8.668.700 1.037.700 

davon Personalaufwendungen der Verwaltung (EUR)   4.151.278    4.884.600    5.063.600  

          Personalaufwendungen der Verwaltung (EUR/Ew.)   197    224    232  

Einwohner (Ew.)   21.058    21.839    21.839  

                                                      
1
 einschließlich der Erträge und Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen 
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Übersicht über Einzahlungen und Auszahlungen nach Produktbereichen 
 

Einzahlungen und Auszahlungen 2018 2019 2020 
 lfd. Verwaltungstätigkeit Investitionstätigkeit lfd. Verwaltungstätigkeit Investitionstätigkeit lfd. Verwaltungstätigkeit Investitionstätigkeit 

Produktbereich 
Einzahlung 

in EUR 
Auszahlung  

in EUR 
Saldo  

in EUR 
Einzahlung  

in EUR 
Auszahlung  

in EUR 
Saldo  

in EUR 
Einzahlung  

in EUR 
Auszahlung  

in EUR 
Saldo  

in EUR 
Einzahlung  

in EUR 
Auszahlung  

in EUR 
Saldo  

in EUR 
Einzahlung  

in EUR 
Auszahlung  

in EUR 
Saldo  

in EUR 
Einzahlung  

in EUR 
Auszahlung  

in EUR 
Saldo  

in EUR 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1  Zentrale Verwaltung 869.686,60 5.402.727,44 -4.533.040,84 896.862,99 1.249.169,09 -352.306,10 754.400 7.172.200 -6.417.800 4.495.800 2.184.800 2.311.000 666.900 6.720.900 -6.054.000 1.071.700 6.018.100 -4.946.400 

 11 Innere Verwaltung 370.016,74 3.694.588,61 -3.324.571,87 896.862,99 696.080,03 200.782,96 216.100 5.131.000 -4.914.900 4.446.600 1.732.800 2.713.800 134.600 4.742.400 -4.607.800 1.066.700 4.192.300 -3.125.600 

 12 Sicherheit und Ordnung 499.669,86 1.708.138,83 -1.208.468,97 0,00 553.089,06 -553.089,06 538.300 2.041.200 -1.502.900 49.200 452.000 -402.800 532.300 1.978.500 -1.446.200 5.000 1.825.800 -1.820.800 

2  Schule und Kultur 2.236.472,72 5.108.072,32 -2.871.599,60 80.000,00 631.186,76 -551.186,76 1.568.100 5.718.200 -4.150.100 79.000 1.567.100 -1.488.100 1.392.100 6.112.200 -4.720.100 588.000 2.955.100 -2.367.100 

 21 Schulträgeraufgaben 1.232.733,96 1.756.509,72 -523.775,76 80.000,00 517.840,86 -437.840,86 785.800 2.335.900 -1.550.100 79.000 1.288.600 -1.209.600 675.000 2.437.700 -1.762.700 588.000 2.196.900 -1.608.900 

 22 Schulträgeraufgaben 0,00 3.067,52 -3.067,52 0,00 0,00 0,00 0 3.000 -3.000 0 0 0 0 3.500 -3.500 0 0 0 

 24 Schulträgeraufgaben 802.263,53 2.481.106,94 -1.678.843,41 0,00 0,00 0,00 587.800 2.488.500 -1.900.700 0 264.200 -264.200 541.000 2.713.900 -2.172.900 0 717.900 -717.900 

 27 Kultur und Wissenschaft 189.900,98 764.394,82 -574.493,84 0,00 110.345,90 -110.345,90 191.000 800.100 -609.100 0 13.300 -13.300 172.600 812.800 -640.200 0 34.300 -34.300 

 28 Kultur und Wissenschaft 11.574,25 102.993,32 -91.419,07 0,00 3.000,00 -3.000,00 3.500 90.700 -87.200 0 1.000 -1.000 3.500 144.300 -140.800 0 6.000 -6.000 

3  Soziales und Jugend 1.868.007,98 6.765.546,95 -4.897.538,97 12.976,72 150.276,24 -137.299,52 2.065.100 7.206.500 -5.141.400 274.200 1.533.300 -1.259.100 5.717.300 12.405.700 -6.688.400 0 40.900 -40.900 

 31 Soziale Hilfen 1.327.870,91 1.180.001,73 147.869,18 1.990,00 16.583,36 -14.593,36 791.900 1.282.800 -490.900 0 23.500 -23.500 734.500 1.350.000 -615.500 0 19.000 -19.000 

 33 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 0,00 111.682,28 -111.682,28 0,00 0,00 0,00 0 156.800 -156.800 0 2.300 -2.300 500 233.600 -233.100 0 0 0 

 35 Sonstige Soziale Hilfen und Leistungen 7.837,01 79.253,62 -71.416,61 0,00 0,00 0,00 3.000 66.600 -63.600 0 0 0 5.000 84.000 -79.000 0 0 0 

 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe 532.300,06 5.394.609,32 -4.862.309,26 10.986,72 133.692,88 -122.706,16 1.270.200 5.700.300 -4.430.100 274.200 1.507.500 -1.233.300 4.977.300 10.738.100 -5.760.800 0 21.900 -21.900 

4  Gesundheit und Sport 95.188,57 490.028,39 -394.839,82 20.000,00 1.351.807,85 -1.331.807,85 130.900 648.500 -517.600 387.500 490.400 -102.900 100.300 801.700 -701.400 22.500 1.432.900 -1.410.400 

 42 Sportförderung 95.188,57 490.028,39 -394.839,82 20.000,00 1.351.807,85 -1.331.807,85 130.900 648.500 -517.600 387.500 490.400 -102.900 100.300 801.700 -701.400 22.500 1.432.900 -1.410.400 

5  Gestaltung der Umwelt 6.798.544,62 6.491.442,88 307.101,74 3.295.495,69 5.874.745,36 -2.579.249,67 5.717.900 8.846.900 -3.129.000 2.891.700 2.219.300 672.400 5.257.800 8.252.700 -2.994.900 1.183.700 3.386.200 -2.202.500 

 51 Räumliche Planung und Entwicklung 31.335,37 293.386,47 -262.051,10 0,00 124.428,88 -124.428,88 82.100 436.500 -354.400 0 75.000 -75.000 158.000 681.300 -523.300 0 40.000 -40.000 

 52 Bauen und Wohnen 20.345,12 25.932,61 -5.587,49 92.867,44 0,00 92.867,44 52.900 31.600 21.300 92.500 0 92.500 52.700 28.700 24.000 91.700 0 91.700 

 53 Ver- und Entsorgung 4.834.030,02 2.818.387,60 2.015.642,42 1.345.827,17 2.569.304,15 -1.223.476,98 5.175.500 4.614.500 561.000 1.498.400 675.300 823.100 4.576.500 3.650.700 925.800 402.700 1.874.000 -1.471.300 

 54 Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV 1.692.424,16 1.095.993,84 596.430,32 1.856.801,08 2.558.497,59 -701.696,51 216.300 1.233.200 -1.016.900 1.225.800 838.500 387.300 291.300 1.222.600 -931.300 685.300 1.233.600 -548.300 

 55 Natur- und Landschaftspflege 32.398,90 422.189,72 -389.790,82 0,00 419.920,58 -419.920,58 26.900 592.700 -565.800 70.000 333.000 -263.000 25.200 597.400 -572.200 0 75.000 -75.000 

 57 Wirtschaft und Tourismus 188.011,05 1.835.552,64 -1.647.541,59 0,00 202.594,16 -202.594,16 164.200 1.938.400 -1.774.200 5.000 297.500 -292.500 154.100 2.072.000 -1.917.900 4.000 163.600 -159.600 

6  Zentrale Finanzleistungen 32.983.854,93 12.722.372,96 20.261.481,97 0,00 0,00 0,00 35.254.200 12.295.600 22.958.600 0 0 0 35.632.200 11.196.800 24.435.400 0 0 0 

 61 Allgemeine Finanzwirtschaft 32.983.854,93 12.722.372,96 20.261.481,97 0,00 0,00 0,00 35.254.200 12.295.600 22.958.600 0 0 0 35.632.200 11.196.800 24.435.400 0 0 0 
 

Summe 44.851.755,42 36.980.190,94 7.871.564,48 4.305.335,40 9.257.185,30 -4.951.849,90 45.490.600 41.887.900 3.602.700 8.128.200 7.994.900 133.300 48.766.600 45.490.000 3.276.600 2.865.900 13.833.200 -10.967.300 

 

  Fremde Finanzmittel 55.903.462,09 56.230.646,18 -327.184,09                


